

# American Fried Chicken



## Informationen zu Allergenen in unseren Produkten:

### Die 14 Allergene auf einem Blick:

1. Glutenhaltiges Getreide
2. Krebstiere und -erzeugnisse
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
4. Fisch- und Fischerzeugnisse (außer Fischgelatine)
5. Erdnüsse und -erzeugnisse
6. Soja (-bohnen) und -erzeugnisse
7. Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
8. Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
9. Sellerie und -erzeugnisse
10. Senf und Senferzeugnisse
11. Sesam-Samen und -erzeugnisse
12. Schwefeldioxid und -erzeugnisse
13. Lupinen und draus hergestellte Produkte
14. Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse

### Bitte beachten Sie noch folgende Hinweise:

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.



## Unsere Produkte:

	Gluten	Krebstiere	Ei	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Hähnchen normal und Nuggets	X <sub>a</sub>		X				X			X				
Hähnchen scharf und HotWings	X <sub>a</sub>					X						X		
Chickenburger normal	X <sub>a</sub>		X			X	X		X	X	X			
Chickenburger scharf	X <sub>a</sub>		X			X			X	X	X	X		
Chickenburger normal mit Käse	X <sub>a</sub>		X			X	X		X	X	X			
Chickenburger scharf mit Käse	X <sub>a</sub>		X			X	X		X	X	X	X		
Chicken-Wrap	X <sub>a</sub>		X			X			X	X		X		
Zwiebelringe	X <sub>a,c</sub>						X							
Mozzarellasticks	X <sub>a</sub>						X							
Jalapeno-Poppers	X <sub>a</sub>		X				X							



## Unsere Produkte:

	Gluten	Krebstiere	Ei	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Pommes Frites	X <sub>a</sub>													
Country Pommes *														
Crazy Fries	X <sub>a</sub>													
Kartoffelpüree mit Soße**	X <sub>a</sub>						X							
Kartoffelcreme für Folienkartoffel, Country Pommes und Crazy Pommes			X				X			X				
Krautsalat			X			X				X				
Bohnensalat									X	X				
Kartoffelsalat			X							X				
Maiskolben***							X							

\*Kann Spuren von Milch und Sellerie enthalten. \*\*Kann Spuren von Ei, Soja, Sellerie, Senf enthalten. \*\*\*Kann Spuren von Gluten enthalten.

<sub>a</sub> = Weizen    <sub>c</sub> = Gerste